[bookmark: _GoBack]様式第２号（第４条第２項／附則第２条第２項関係）
農業用ため池の変更届出
農業用ため池の変更届出書

届出年月日：　　　　　年　　月　　日
広島県　　　農林水産事務所長　様
（　　　市　経由　）

届出者　※ 所有者・管理者の変更時は，必ず新たな所有者又は管理者が届け出てください。
	氏名等

	フリガナ
	該当するもの全てにチェック☑してください

□　所有者
□　管理者

	氏　名

	（法人・団体・水利組合等の場合）
名称
代表者

	住所

	電話番号
	携帯電話：　　　　－　　　　－
固定電話：　　　　－　　　　－

農業用ため池に関する届出事項に変更が生じたので、農業用ため池の管理及び保全に関する法律第４条第２項（附則第２条第２項）の規定により下記のとおり届け出ます。
	１　農業用ため池の名称
	　　　　　　　　　　　　（ため池番号：３４　　　　　　　　　）

	２　農業用ため池の所在地

	３　変更の年月日
	　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

	４　変更の内容　　変更のあった項目にチェック☑し，下欄に記入してください。

	□ 所有者
	変更前（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更後（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	□ 管理者
	変更前（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更後（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	□ その他
	変更前（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更後（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	５　変更の理由

（行政機関用　　防災重点　□　特定指定　□　）

◇　◇　◇　◇　◇　◇　裏面へ続きます　◇　◇　◇　◇　◇　◇
↓　↓　↓

下の項目は法定の届出項目ではありませんが，
ため池の適切な管理を通じ，災害を予防するという法律の目的に資するため，お伺いしております。
ご理解のうえ，ご回答のほどよろしくお願いいたします。

	　管理状況　　実施しているものに☑してください。

	□ 見回り・点検　　□ 取水施設の操作　　□ 草刈り
□ 施設のメンテナンス・簡易な補修　　　　□その他（　　　　　　　　　　）
□ まったく管理していない

	　農業用利用の状況
	□ 毎年利用　　□ 水の足りない年だけ　　□ 利用なし

	　低水位管理※の状況

※ 貯める水の量を減らし，災害のリスクを低減する取組
	□ 低水位管理している　　□ 低水位管理していない
□ 低水位管理できない　　□ 水を貯められない

	　災害発生後の点検
	□ できる
□ できない	（理由）
		□ 自宅からため池が遠い
		□ 健康上の理由により難しい
		□ ため池への道が悪く大雨後は難しい

	　行政からの連絡
	ため池に関するお知らせ※を携帯電話番号にショートメールでお送りしてもよいですか。
（ショートメールは，受信料金はかかりません）
□　送信してよい　　　□　送信しないでほしい

※ 大雨前の注意喚起，点検や研修に関するお知らせ，届出に関するお知らせなど